Umweltbetrieb
der Stadt Bielefeld

Fiir Sie im Einsatz.

Die Wertstofftonne in Bielefeld
Handlingsprobleme durch Flachdeckel?

AN ‘,ei TG < S
.-‘.. L *“ . _'.'

X



Mulltonnenbestand

Volumen

60 |

120 |

240 |

660 | Flachdeckel
1.100 | Runddeckel

1.100 | Flachdeckel

Biomull
2.257
35.451
8.225
469

140

46.542

Restmiill

11.469
31.513
22.133
2.080
4.360

71.555

Wertstofftonne

8.348
57.280
6.645

7.692
79.965

Papier

16.066
46.537
3.101

4.516

70.220

Umweltbetrieb
der Stadt Bielefeld

Summe
13.726
91.378

134.175
12.295
9.016
7.692
268.282



Umweltbetrieb
der Stadt Bielefeld

Runddeckel Flachdeckel




Umweltbetrieb
der Stadt Bielefeld

Warum Flachdeckel fur die Wertstofftonne?

. Duales System Deutschland schreibt Erfassung von Verpackungen jeweils fur drei Jahre bundesweit aus
. Bieter mit dem wirtschaftlichsten Angebot erhalt Auftrag
. Flachdeckel gegeniber Runddeckel 24 % gunstiger = ca. 300.000 €/netto

. Burgerinnen und Birger in Bielefeld unterscheiden nicht zwischen kommunaler Hausmullentsorgung
(Abfallgebuhren) und dem Dualen System der Verpackungsentsorgung (private Finanzierung)

. Ansprechpartner deshalb immer der Umweltbetrieb

. Ziel: Entsorgung in Bielefeld aus einer Hand

. Deshalb Angebot u. a. auf Basis Mulltonnen mit Flachdeckeln kalkuliert



Umweltbetrieb
der Stadt Bielefeld

Demografische Entwicklung verandert Abfallentsorgung

Tendenz (z. B. Single-Haushalte) zu immer kleineren Millgefa3en mit steigendem Sammelaufwand
*  Transportservice fur 2-Rad-Behalter als kiinftige Dienstleistung?

*  Umweltbetrieb bietet bereits seit Jahren ,Standort-Service-Plus” fir Wohnungsbau an

«  Anderungswiinsche bezogen auf MulltonnengréRe/-zahl im Rahmen der Abfallsatzung

* Individuelle Wiinsche nach Prifung des Einzelfalles => JA, nach Bewertung der Gesamtumstande

 1.100 | Flachdeckel Wertstofftonne wurde am 11.07.2016 nach Gesprach vor Ort gegen
Runddeckel getauscht

. Weitere Falle nicht bekannt



Vielen Dank fur Ihr
Interesse.

- U A ._ —. \ ‘.
Umweltbetrieb :% 5
der Stadt Bielefeld v .

7



	���Die Wertstofftonne in Bielefeld�Handlingsprobleme durch Flachdeckel?�
	Mülltonnenbestand 
	Runddeckel					      Flachdeckel
	Warum Flachdeckel für die Wertstofftonne?
	Demografische Entwicklung verändert Abfallentsorgung
	�Vielen Dank für Ihr Interesse.

