



Die Wertstofftonne in Bielefeld Handlingsprobleme durch Flachdeckel?















#### Mülltonnenbestand

Volumen	Biomüll	Restmüll	Wertstofftonne	Papier	Summe
60 I	2.257	11.469			13.726
120 I	35.451	31.513	8.348	16.066	91.378
240 l	8.225	22.133	57.280	46.537	134.175
660 I Flachdeckel	469	2.080	6.645	3.101	12.295
1.100 l Runddeckel	140	4.360		4.516	9.016
1.100 l Flachdeckel			7.692		7.692
	46.542	71.555	79.965	70.220	268.282



# Runddeckel



# Flachdeckel





#### Warum Flachdeckel für die Wertstofftonne?

- Duales System Deutschland schreibt Erfassung von Verpackungen jeweils für drei Jahre bundesweit aus
- Bieter mit dem wirtschaftlichsten Angebot erhält Auftrag
- Flachdeckel gegenüber Runddeckel 24 % günstiger = ca. 300.000 €/netto
- Bürgerinnen und Bürger in Bielefeld unterscheiden nicht zwischen kommunaler Hausmüllentsorgung (Abfallgebühren) und dem Dualen System der Verpackungsentsorgung (private Finanzierung)
- Ansprechpartner deshalb immer der Umweltbetrieb
- Ziel: <u>Entsorgung in Bielefeld aus einer Hand</u>
- Deshalb Angebot u. a. auf Basis Mülltonnen mit Flachdeckeln kalkuliert



# Demografische Entwicklung verändert Abfallentsorgung

- Tendenz (z. B. Single-Haushalte) zu immer kleineren Müllgefäßen mit steigendem Sammelaufwand
- Transportservice f
  ür 2-Rad-Beh
  älter als k
  ünftige Dienstleistung?
- Umweltbetrieb bietet bereits seit Jahren "Standort-Service-Plus" für Wohnungsbau an
- Änderungswünsche bezogen auf Mülltonnengröße/-zahl im Rahmen der Abfallsatzung
- Individuelle Wünsche nach Prüfung des Einzelfalles => JA, nach Bewertung der Gesamtumstände
- 1.100 I Flachdeckel Wertstofftonne wurde am 11.07.2016 nach Gespräch vor Ort gegen Runddeckel getauscht
- Weitere Fälle nicht bekannt

